



Kommunstyrelsen

Sammanträdesdatum

31 januari 2024

Paragraf

§ 22

Diarienummer KS-2023/1194.119

Framtagande av yrkespärm – svar på motion väckt av Felix Byström, Alexandra Ghialamas och Sven Pernils (samtliga SD)

Kommunstyrelsens beslut

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige

Mot bakgrund av vad som framgår av kommunstyrelsens förvaltnings tjänsteutlåtande, daterat den 29 november 2023, avslås motionen.

Sammanfattning

I maj 2023 väcktes i fullmäktige motionen ”Framtagande av yrkespärm” av Felix Byström, Alexandra Ghialamas och Sven Pernils (samtliga SD). Förslagsställarna skriver att matchningsproblemen på svensk arbetsmarknad är påtagliga och för att förbättra den bör skolorna ta ett större ansvar. Därför föreslår de ”att gymnasie- och arbetsmarknadsförvaltningen får i uppdrag att ta fram en yrkespärm för bristyrken med utbildningskrav, ingångs- och medellöner för dessa samt tillhandahåller yrkespärmerna för Huddinges alla grund- och gymnasieskolor.”

Motionen har gått på remiss till gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden. I sitt remissvar skriver nämnden att studie- och yrkesvägledarna har tillgång till en mängd av prognoser och underlag rörande arbetsmarknaden som tillhandahålls av ett flertal myndigheter och samhällsaktörer. Däribland Arbetsförmedlingen, Statistiska centralbyrån (SCB), skol- och utbildningsaktörer samt olika bransch- och fackorganisationer. Prognoserna är lättillgängliga och tillhandahålls i huvudsak på myndigheternas och aktörernas hemsidor, men även i sociala medier.

I ljuset av det menar nämnden att motionärernas förslag på yrkespärm redan tillhandahålls, men i digitalt format. Det digitala formatet är önskvärt då fakta kan förändras snabbt dessutom minimeras det administrativt merarbetet.

Kommunstyrelsens förvaltning konstaterar att studie- och yrkesvägledarna arbetar aktivt med att vägleda, motivera och informera elever om olika framtids- och karriärvägar och i det arbetet använder sig av olika myndigheters och andra aktörers digitala material då det är tillgängligare, billigare och flexiblere än en fysisk yrkespärm. Mot den bakgrunden ska motionen avslås.

Överläggning

Sara Heelge Vikmång (S), Felix Byström (SD) och Tomas Selin (C) yttrar sig i ärendet innan överläggningen förklaras avslutad.



Propositioner

Felix Byström (SD) yrkar att kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att bifalla motionen.

Tomas Selin (C) yrkar att kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att besluta i enlighet med förvaltningens förslag till beslut.

Ordföranden ställer förvaltningens förslag till beslut mot Felix Byströms (SD) bifallsyrkande och finner att kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att besluta i enlighet med förvaltningens förslag till beslut.

Reservationer

Felix Byström (SD) och Martin Nigals (SD) reserverar sig mot beslutet till förmån för bifallsyrkandet.

Beslutet ska skickas till

Remissinstansen